Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1965/2022

São Roque, 10 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência melhorias, principalmente roçada e colocação de
lâmpadas, na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti (Estrada da Dona Nega),
no Jardim Rene.

Ocorre que os usuários da referida via deparam-se
com diversos problemas ao transitarem pelo local, como imperfeições na pista
e ausência de sinalizações adequadas, porém, nesse Ofício, ressalto o
problema do mato alto e da falta de iluminação no local.

A vegetação no ao redor da via está excessivamente
alta, assim, há tanto o risco de proliferação de animais nocivos à saúde na
área, como o do mato limitar a visão de quem trafega na estrada,
especialmente nas curvas, podendo, dessa forma, ocasionar um acidente.

E, em relação a falta de iluminação, cabe mencionar
que a localidade resulta-se muito escura no período noturno, gerando tanto
dificuldade para a orientação na via como insegurança, visto que meliantes
podem se aproveitar do breu noturno para cometerem delitos no local sem
serem identificados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2022 - 11:25 13654/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MFWZ4ZED1Y18NSXF
		2022-11-10T16:57:15-0300